« Sanctissimus Dominus Noster Pius IX. Pontifex Maximus, attentis expositis, ac referente me subscripto S. R. C. Secretario de speciali gratia benigne annuit iuxta preces; dummodo privatim celebret cum assistentia alterius Sacerdotis. » Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 20. Novembris 1846.

5057.

FERETIN.

Dum Pastoralis Visitationis curis detineretur Reverendissimus Ferentini Episcopus, in Oppido vulgo Supino suae Dioecesis illud reperit minus consonum Ecclesiasticae Hierarchiae, nimirum ut in Collegiata illa Ecclesia nuperrime erecta in Ecclesia Sanctae Mariae nulla praeminentia praestetur Canonico Archipresbytero Sancti Petri, neve Abbatibus Sanctae Mariae, ac Sancti Nicolai, quae animarum cura demandata est, quique iuxta sancta in Apostolicis Litteris erectionis Collegiatae datis pridie idus Augusti de anno 1836. inter Canonicos accensiti, tenere debent in Choro, in Processionibus, aliisque Ecclesiasticis Capitularibus Functionibus possessionis suae locum, ex eo quod in Bulla ipsa praescribatur quod nulla adscita in dicto Capitulo Dignitate, omnique alia prorsus seclusa Praeeminentia, possessionis tantum ordo inter Capitulares servandus sit. Quod omne pro suo munere ingenue exponens Sanctissimo Domino Nostro Pio IX. Pontifici Maximo idem Reverendissimus Episcopus instanter rogavit, ut Parochiali dignitati consulere de Apostolica benignitate dignaretur, ac tribus Canonicis, quae animarum cura commissa est, praecedentiam in Choro, in Processionibus, aliisque Capitularibus Functionibus supra reliquos Canonicos tribuere, siquidem reliquo Clero praecedebant antequam Collegiata institueretur. Humillimas hasce preces Sanctitas Sua peramanter excipiens, ac referente me subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, sedulo perpendens singu-

las circumstantias in casu, de quo agitur, locum habentes, de speciali gratia benigne in omnibus annuit iuxta Episcopi Oratoris preces, illicque commisit, ut non obstantibus iis, quae praescripta sunt in Apostolicis Litteris expeditis pridie Idus Augusti anno 1836. quoad ordinem sedendi in Choro, ac procedendi in Processionibus aliisque Capitularibus functionibus a Canonicis Collegiatae Ecclesiae Oppidi Supino nuncupati in sua Dioecesi, praecipiat et indulgeat, ut Archipresbyter et Abbates Canonici trium Ecclesiarum habeantur quasi Dignitates Capituli sequenti ordine, nimirum primus Archipresbyter Sancti Petri, secundus Abbas Sanctae Mariae, tertius Abbas Sancti Nicolai; deinde caeteri Canonici iuxta praefixam regulam in iisdem Apostolicis Litteris, qui ordo semper servetur sequentibus futuris temporibus in perpetuum. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 18. Decembris 1846.

5058. ORDINIS MONACHORUM
SANCTI BASILII.

Quae a sa: me: Alexandro Papa VII. usque ab anno 1659. quinto Kalendas Octobris in Congregatione Sacrorum Rituum coram se habita sancita fuere circa usum Pontificalium Praelatis Episcopo inferioribus concessorum, quaeque in sequenti anno 1660. decimo tertio Kalendas Sextiles de ipsius Sacrae Congregationis consulto magis etiam declaravit in responsionibus datis Dubiis a Procuratore Generali Congregationis Cassinensium propositis confirmans, quae praescripta sunt anno superiori 1659., praeter ea, quae habentur num. V. VI. VII. VIII. ac XVII. in quibus ob peculiare rationes, in aliquibus dispensavit Alumnos Congregationis ipsius, adeo semper rata habuit Apostolica haec Sancta Sedes, ut singulis successive propositis dubiis Alexandri VII. Decretis standum esse rescripserit Sacra Rituum Congregatio. Immo sa: pariter me: Benedictus Papa XIV. praeter alia in re definita, edixit ut memorata Alexandrina Decreta iterum typis cuderentur, ac eorumdem exemplar transmisit ad omnes per Orbem Episcopos et Archiepiscopos cum apposita sua Epistola data pridie Kalendas Aprilis 1744., in qua singulis commendavit eorumdem Decretorum observantiam, atque omnes monitos voluit ut pro munere incumbere, atque urgerent, ne quidquam fiat contra ea, quae in Decretis ipsis sapienter iniuncta sunt. Neque insequentibus temporibus aliquid supradictis Decretis non apprime conforme declaravit Sacra ipsa Rituum Congregatio, vel Summi Pontifices

indulserunt; immo immortalis me: Pius Papa VII. Constitutione sua *Decet Romanos Pontifices* data quarto Nonas Iulii anno 1823. non modo ad observationem revocavit, et quatenus opus esset, iterum adprobavit, ac sancivit, quae per Praedecessores suos, praesertim Alexandrum VII. et Benedictum XIV. decreta fuere, vel alias a Sacrum Rituum Congregatione praescripta, verum ibi Decretum confirmavit, quod memorata Congregatio Rituum ediderat sexto Kalendas Septembris anno 1822. super declaratione Privilegiorum circa usum Insignium Pontificalium, quibus ex Sedis Apostolicae Indulto nonnullae gaudent Dignitates etc. Haec singula prae oculis habens Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX., ac serio perpendens, quae in supplici Libello suo exponebat Reverendissimus P. Visitator Generalis Monachorum Sancti Basilii, requirens num sui Ordinis Abbates revocare debeat ad observantiam Decretorum Alexandri VII. circa usum Pontificalium, quum ex iisdem aliquis arbitretur Decreta ipsa forsitan modificata, vel decursu temporis iis derogatum, vel dispensatum saltem in parte fuisse, referente me subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, eidem Visitatori Generali Ordinis Sancti Basilii, attentis expositis potestatem fecit revocandi Abbates quoque ad observantiam omnium Decretorum, quae super re edita fuere, praesertim ut non liceat eis Pontificalia exercere nisi in propria Ecclesia, et si ex speciali Indulto huius Sanctae Apostolicae Sedis ex eis quisquam agere possit Pontificalia etiam extra propriam Ecclesiam, nullatenus liceat hoc privilegio uti, nisi de expresso Reverendissimi Ordinarii consensu. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 18. Decembris 1846.